

## Severa uudet yritykset 2024-kampanjaehdot

### Taustaksi

Severa on Visma Solutions Oy:n (1967543-8) tuottama SaaS-palvelumallilla tarjottava toiminnanohjausjärjestelmä. Näiden ehtojen tarkoituksena on määritellä ne kriteerit, joilla yrityksen on mahdollista saada kampanjan mukainen tarjous Severa-palvelusta.

### Kampanja

Kampanja on voimassa uusille perustettaville yrityksille ja kattaa Severan Business-paketin kuukausimaksun 12 kuukaudeksi maksimissaan viidelle käyttäjälle. Ylimenevät käyttäjät veloitetaan [voimassa olevan hinnaston mukaisesti](#). Selvydeksi, muut lisäpalvelut eivät kuulu kampanjan edun piiriin.

Business-paketin ominaisuuksiin voi tutustua [ominaisuusvertailutaulukossa](#).

Uudella yrityksellä tarkoitetaan vuonna 2024 perustettua ja kaupparekisteriin rekisteröityä yritystä, jolla on y-tunnus ja joka ei ole ennestään Severan asiakas. Selvydeksi, yritysjärjestelyiden seurauksena muodostetut yritykset ovat rajattu pois kampanjan mukaisen tarjouksen piiristä. Esimerkiksi kokonaan tai osittain vanhojen Severa-asiakasyritysten pohjalta perustetut uudet yhtiöt eivät ole oikeutettuja etuun.

### Voimassaolo

Kampanja on voimassa **1.1.2024-28.2.2025** välisenä aikana, jolloin yrityksen tulee hyväksyä Severan palveluehdot ja avata palvelu käyttöön. Kampanjatarjous on voimassa yritykselle aloituskuukauden ja seuraavat 11 kuukautta. Kampanjatarjouksen aikana yrityksellä on oikeus päättää Severan palvelusopimus ilman irtisanomisaikaa olemalla asiakastukeen yhteydessä.

Kampanjan mukaisen tarjouksen päätyttyä yritys siirtyy automaattisesti Severan voimassa olevan hinnaston mukaisen laskutuksen piiriin ja samalla Business-paketin kuukausimaksun laskutus alkaa ilman erillistä ilmoitusta. Kampanjan päätyttyä Severan palvelusopimus jatkuu toistaiseksi voimassaolevana. Palvelu laskutetaan kuukausittain jälkikäteen. Maksuehto on 14 päivää netto ja laskua koskevat huomautukset on esitettävä kahdeksan päivän kuluessa laskun päiväyksestä. Veloitettuja maksuja ei palauteta.

Selvydeksi, kampanja koskee ainoastaan Business-pakettia. Mikäli yritys vaihtaa palvelupakettia kesken kampanja-ajan, kampanjan mukainen etu päättyy.

## **Kampanjan hyödyntäminen**

Kampanjatarjouksen voi hyödyntää täyttämällä kampanjasivulla ([www.severa.fi/uudet](http://www.severa.fi/uudet)) olevan lomakkeen. Tarjouksen aktivoinnin yhteydessä yrityksen edustusoikeutetun tulee hyväksyä [Severan palveluehdot](#).

Kampanjan aikana on mahdollista ottaa käyttöön integraatioita ja aktivoida Severan lisäosia ja lisäpalveluita. Nämä palvelut eivät sisälly kampanjan piiriin.